
 

 

 

 

 
 

М И Н И С Т Е Р С Т В О  Ю С Т И Ц И И  

Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  Р Е С П У Б Л И К И  
 

П Р И К А З 

 
22.05.2019                              Донецк    № 427 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в приказ Министерства юстиции Донецкой 

Народной Республики от 30 марта 2016 г. № 247 «Об утверждении Порядка 

ведения Единого реестра адвокатов Донецкой Народной Республики» 

 

В связи с изменением структуры Министерства юстиции Донецкой 

Народной Республики, руководствуясь статьей 26 Закона Донецкой Народной 

Республики «Об адвокатуре и адвокатской деятельности», в соответствии с 

пунктом 1.2, подпунктом 4.2.9 пункта 4.2, пунктом 4.4 Положения о 

Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики, утвержденного 

Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики               

от 17 декабря 2016 г. № 13-47, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Признать утратившими силу пункты 2 - 4  приказа Министерства 

юстиции Донецкой Народной Республики от 30 марта 2016 г. № 247 «Об 

утверждении Порядка ведения Единого реестра адвокатов Донецкой Народной 

Республики», зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой 

Народной Республики 06 апреля  2016 г. под регистрационным № 1120 (далее – 

Приказ № 247). 

 

 

 
МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 
 

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО 

Регистрационный № _3205_ 

от «  03  »           июня         2019  г. 



2 

 

2. Внести в Порядок ведения Единого реестра адвокатов Донецкой 

Народной Республики, утвержденный Приказом № 247 (далее – Порядок), 

следующие изменения: 

 

2.1. в пункте 1.6. Порядка  слова «http://www.mojdpr.com» заменить 

словами «http://www.minjust-dnr.ru»; 

 

2.2. в пункте 1.7. Порядка слова «Управление по вопросам правовой 

помощи и взаимодействия с судебной системой» заменить словами 

«Департамент организации и контроля государственных и юридических услуг»; 

 

2.3. пункт 1.8. Порядка изложить в новой редакции: 

«1.8. Администратором Реестра является структурное подразделение 

Министерства юстиции Донецкой Народной Республики, к компетенции 

которого отнесено  обеспечение функционирования автоматизированных 

информационных систем в Министерстве юстиции Донецкой Народной 

Республики и его территориальных органах (далее – Администратор Реестра).»; 

 

2.4.  пункт 1.9. Порядка изложить в новой редакции:  

«1.9. Регистратором Реестра является структурное подразделение 

Министерства юстиции Донецкой Народной Республики, к компетенции 

которого отнесено обеспечение выполнения возложенных на Министерство 

юстиции Донецкой Народной Республики функций в сфере адвокатской 

деятельности (далее – Регистратор Реестра).»; 

 

2.5. в пункте 2.3. Порядка исключить слова «Управления по вопросам 

правовой помощи и взаимодействия с судебной системой»;  

 

2.6. в пункте 2.10.3. Порядка  слова «Руководителя Управления» заменить 

словами «директора Департамента организации и контроля государственных и 

юридических услуг Министерства юстиции Донецкой Народной Республики»; 

 

2.7. в пункте 2.13. Порядка исключить слова «в конце каждой рабочей 

недели, на протяжении которой осуществлялось внесение такой информации»; 

 

2.8. в пункте 3.8. Порядка слова «Руководитель Управления по вопросам 

правовой помощи и взаимодействия с судебной системой» заменить словами 

«директор Департамента организации и контроля государственных и 

юридических услуг Министерства юстиции Донецкой Народной Республики»; 

 

2.9. в пункте 3.14. Порядка слова «Руководителем Управления по 

вопросам правовой помощи и взаимодействия с судебной системой» заменить 

словами «директором Департамента организации и контроля государственных 

и юридических услуг»; 

http://www.mojdpr.com/
http://www.minjust-dnr.ru/


3 

 

 

2.10. в пункте 5.2. Порядка исключить слова «Управления по вопросам 

правовой помощи и взаимодействия с судебной системой»; 

 

2.11. В Приложении 2  к Порядку  слова «Руководитель Управления по 

вопросам правовой помощи и взаимодействия с судебной системой» заменить 

словами «Директор Департамента организации и контроля государственных и 

юридических услуг»; 

 

2.12. В Приложении 3 к Порядку слова «Управление по вопросам 

правовой помощи и взаимодействия с судебной системой Министерства 

юстиции» заменить словами «Министру юстиции». 

 

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на директора 

Департамента организации и контроля государственных и юридических услуг 

Министерства юстиции Донецкой Народной Республики Череповскую И.Ф. 

 

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Министр                                                             Ю.Н. Сироватко 


	МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ
	ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
	П Р И К А З
	2.11. В Приложении 2  к Порядку  слова «Руководитель Управления по вопросам правовой помощи и взаимодействия с судебной системой» заменить словами «Директор Департамента организации и контроля государственных и юридических услуг»;
	2.12. В Приложении 3 к Порядку слова «Управление по вопросам правовой помощи и взаимодействия с судебной системой Министерства юстиции» заменить словами «Министру юстиции».



